En tal sentido, se recomienda al órgano de resolución, que se calcule la posible sanción a 
imponer de conformidad a lo dispuesto en el artículo 122 literal d), de la Ley Orgánica de 
Telecomunicaciones.  

Después del análisis de las atenuantes y agravantes, se obtiene que el valor de 
multa/sanción económica asciende a USD $ 4.322,04 (CUATRO MIL TRESCIENTOS 
VEINTE Y DOS  CON 04/100 DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA). 

Con base en las anteriores consideraciones y análisis que precede, en ejercicio de sus 
atribuciones constitucionales y legales. 

RESUELVE: 

ARTÍCULO 1.- ACOGER totalmente el DICTAMEN Nro.

[...]

cualquier otro servicio definido como servicio social o de emergencia por la Agencia de 
Regulación y Control de las Telecomunicaciones. 

ARTÍCULO 3.- IMPONER a la EMPRESA PUBLICA MUNICIPAL DE COMUNICACION E 
INFORMACION GUARANDA TV EP CEIMGTV, con RUC Nro. 0260024780001,  la 
sanción económica de 4.322,04 (CUATRO MIL TRESCIENTOS VEINTE Y DOS  CON 
04/100 DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA), de acuerdo a lo previsto 
en los artículos 121 y 122 de la Ley Orgánica de Telecomunicaciones; valor que deberá 
ser cancelado en el plazo de 30 días calendario, contados a partir del día hábil siguiente